
Semanário Oficial  |  Paulínia | Edição 1.378 - EXTRA  | Paulínia, 01 de fevereiro de 2019 |        1

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

Semanário Oficial - Ano XXVI - Edição 1.378 - EXTRA - 01 de fevereiro de 2019

Expediente: A publicação do Semanário Oficial do Município de Paulínia obedece à Lei 1.753 de 09/11/93, que cria a Imprensa Oficial do Município de Paulínia. Este Semanário veicula atos oficiais do Município, e outros 
atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade do Gabinete do Prefeito (Serviço de Expediente e Departamento de Comunicação Social), Secretaria de Planejamento e 
Coordenação (Serviço de Informática) e Secretaria de Negócios Jurídicos. Versão Digital.

DECRETOS
DECRETO Nº 7.471 de 01 DE FEVEREIRO DE 2.019.    

              
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFE-
SA CIVIL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”                                

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito Municipal de Paulínia, usando 
das atribuições legais de seu cargo,
DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado, o cidadão MAIKE SAMUEL DE SOUZA, portador do 
RG nº 40.671.930-5 – SSP/SP, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Defesa Civil.

Artigo 2º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão pelas verbas 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e 
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2.019, revogadas as disposições em 
contrário.            

Paulínia, 01 de fevereiro de 2019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrado e publicado na Secretaria da Chefia do Gabinete do Prefeito, na data 
supra.

DECRETO Nº 7.472 de 01 DE FEVEREIRO DE 2.019.    
              

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”    

                              
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito Municipal de Paulínia, usando 
das atribuições legais de seu cargo,
DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado, o cidadão JOSÉ MARCELO INÁCIO, portador do RG 
nº 18.832.063 – SSP/SP, para exercer o cargo de Secretário Municipal de Obras 
e Serviços Públicos.

Artigo 2º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão pelas verbas 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e 
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2.019, revogadas as disposições em 
contrário.            

Paulínia, 01 de fevereiro de 2019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

PORTARIAS

Lavrado e publicado na Secretaria da Chefia do Gabinete do Prefeito, na data 
supra.

DECRETO Nº 7.473 de 01 DE FEVEREIRO DE 2.019.    
              

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CUL-
TURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”                             

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito Municipal de Paulínia, usando 
das atribuições legais de seu cargo,
DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado, a cidadã MALBA VIRGINIA ARAGÃO, portadora do 
RG nº 10.382.044-9 – SSP/SP, para exercer o cargo de Secretário Municipal de 
Cultura.

Artigo 2º - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão pelas verbas 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e 
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2.019, revogadas as disposições em 
contrário.            

Paulínia, 01 de fevereiro de 2019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrado e publicado na Secretaria da Chefia do Gabinete do Prefeito, na data 
supra.

ERRATA

Secretaria Municipal de Recursos Humanos

Na publicação da Portaria de nº 062/2019 no Semanário Oficial do Município de 
Paulínia, do dia 25 de janeiro de 2019,

Edição nº. 1376,

ONDE SE LÊ:

“REVOGAR EM SEU INTEIRO TEOR A PORTARIA Nº 711/2018 E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS”

LEIA-SE:

“REVOGAR, A PEDIDO, EM SEU INTEIRO TEOR A PORTARIA Nº 711/2018 E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS”

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito municipal



Semanário Oficial  |  Paulínia | Edição 1.378 - EXTRA  | Paulínia, 01 de fevereiro de 2019 |        2

Pública, conforme abaixo:

NOME FUNÇÃO PORTARIA DE 
NOMEAÇÃO

Evandro Silva Vieira Inspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Inácio de Jesus Lima Inspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Oswaldo de Siqueira Filho Inspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Bruno Emanuel Candido da Rosa Inspetor da Guarda 
Patrimonial 841/2017

José Romildo da Silva Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Haruo Wada Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Amilton Queiroz Martins Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Osmar Costa da Rocha Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Antônio Carlos Ribeiro Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Luiz Carlos Domingos Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Wambert Maciel Nunes Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

Wandert Maciel Nunes Subinspetor da Guarda 
Patrimonial 038/2017

      
II– Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 078/2019 

NOMEIA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0092/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, para exercerem função de confian-
ça da Guarda Municipal de Paulínia, conforme anexo I e V e mediante a remu-
neração adicional calculada na forma prevista na Lei Complementar nº 59/2016 
– Estatuto da Guarda Municipal. 

1 – Mantovani Franco – Matrícula: 2883-5 – Corregedor; 
2 – Paulo Roberto Barboza – Matrícula: 3332-4 –  Comandante; 
3 – Elisete Luiz de Souza – Matrícula: 5140-3 – Subcomandante.

II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a partir de 01 de fevereiro do corrente ano.                                               
                                    
CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 076/2019

REVOGA FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

                                                                                                                   
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0091/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Revogar, em seu inteiro teor as Portarias de nomeação de servidores para 
funções de confiança da Guarda Municipal - Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, conforme abaixo:

NOME FUNÇÃO PORTARIA DE 
NOMEAÇÃO

Valcir de Andrade Emerick Corregedor 041/2017

Rodrigo Domingues Vieira Comandante da 
Guarda Municipal 644/2018

Rodrigo Leandro Nunes Subcomandante 644/2018
Cleber de Paula Arruda Inspetor de Área 043/2017
Paulo Sergio Martins Inspetor de Área 043/2017
Paulo Roberto Barboza Inspetor de Área 043/2017
Fabiano Pereira da Silva Inspetor de Área 043/2017
Admilson Tomas da Silva Inspetor 044/2017
Deonísio Ferreira Dias Inspetor 218/2018
Mantovani Franco Inspetor 436/2018
Sergio Antônio de Oliveira Inspetor 319/2018
Elza Aparecida Correa Inspetor 044/2017
Milton Rodrigo Lacerda Inspetor 044/2017
Milton Luiz Buglioli Inspetor 644/2018
Airton Durães de Vasconcelos Subinspetor 644/2018
Alexandre de Oliveira Farias Subinspetor 039/2017
Deivis Souza Lima Subinspetor 039/2017
Dino Constantino Casonato Subinspetor 039/2017
Alexandre Maia Soares Subinspetor 039/2017
Herycon França de Oliveira Subinspetor 039/2017
Reginaldo Ribeiro dos Anjos Junior Subinspetor 842/2017
José Antonio Graal Subinspetor 039/2017
Ricardo Maciel Subinspetor 532/2017
Elson Neves de Oliveira Subinspetor 039/2017
Gidel Bizerra da Silva Subinspetor 039/2017

      
II– Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 077/2019

REVOGA FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE SERVIDORES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

                                                                                                      
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0096/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Revogar, em seu inteiro teor as Portarias de nomeação de servidores para 
funções de confiança da Guarda Patrimonial - Secretaria Municipal de Segurança 



Semanário Oficial  |  Paulínia | Edição 1.378 - EXTRA  | Paulínia, 01 de fevereiro de 2019 |        3

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 081/2019 

NOMEIA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0097/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, para exercerem função de con-
fiança no Departamento da Guarda Patrimonial de Paulínia, junto a Secretaria 
Municipal de Segurança Pública – SSP. 

1 – Inácio de Jesus Lima – Matrícula: 3063-5 – Inspetor;
2 – José Romildo da Silva – Matrícula: 3132-1 – Inspetor;
3 – Sandro Alves de Oliveira – Matrícula: 5347-3 – Inspetor;
4 – Luiz Carlos Domingos – Matrícula: 4266-8 – Inspetor;
5 – Osmar Costa da Rocha – Matrícula: 11.883-4 – Subinspetor;
6 – Antonio Carlos Ribeiro – Matrícula: 4933-6 – Subinspetor;
7– Evandro Silva Vieira – Matrícula: 4736-8 – Subinspetor;
8 – Amilton Queiroz Martins – Matrícula: 11.609-2 – Subinspetor;
9 – Marcos Valentin Queiroz – Matrícula: 3803-2 – Subinspetor;
10 – Onivaldo Aparecido Rodrigues – Matrícula: 4723-6 – Subinspetor; 
11 – Silas Epifanio dos Santos – Matrícula: 5004-0 – Subinspetor;
12 – Haruo Wada – Matrícula: 12.032-4 – Subinspetor;

II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a partir de 01 de fevereiro do corrente ano.    
                                                                                
CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 082/2019

DESIGNA A SERVIDOR ESTATUTÁRIO PARA EXERCER CARGO DE PRO-
VIMENTO EM COMISSÃO.

                                                                      
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Designar a Sr. BENEDITO APARECIDO DE CAMARGO, portador do CPF nº 
051.916.098-32, matrícula 9495-1, para, sem prejuízo de sua situação de servidor 
estatutário, mas com prejuízo das vantagens que por ventura tiver, enquanto per-
manecer no cargo, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Gabinete de Secretário, junto à Secretaria Municipal de Defesa e Desenvolvimen-
to do Meio Ambiente.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.  

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 079/2019 

NOMEIA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0093/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, para exercerem função de confian-
ça de Inspetor de Área da Guarda Municipal de Paulínia, conforme anexo I e me-
diante a remuneração adicional calculada na forma prevista na Lei Complementar 
nº 59/2016 – Estatuto da Guarda Municipal. 

1 – Paulo Sergio Martins – Matrícula: 4703-1;
2 – Elza Aparecida Correa – Matrícula: 5584-0; 
3 – Pedro Cezar Chaves Senci – Matrícula: 4313-3;
4 – Deivis Souza Lima – Matrícula: 7311-3.

II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a partir de 01 de fevereiro do corrente ano.    
                                                                                
CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 080/2019 

NOMEIA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0095/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, para exercerem função de confian-
ça de Subinspetor da Guarda Municipal de Paulínia, conforme anexo VII e me-
diante a remuneração adicional calculada na forma prevista na Lei Complementar 
nº 59/2016 – Estatuto da Guarda Municipal. 

1 – Luiz Carlos Assis – Matrícula: 2435-0;
2 – Marcio da Silva Goes – Matrícula: 5356-2;
3 – Elson Neves de Oliveira – Matrícula: 4256-0;
4 – Fabio Ricardo dos Santos – Matrícula: 6642-7;
5 – Herycon França de Oliveira – Matrícula: 7346-6;
6 – Dino Constantino Casonato – Matrícula: 4698-1;
7– Lunécio Alan da Silva Agostinho – Matrícula: 7326-1;
8 – Sonia Maria de Carvalho – Matrícula: 5124-1;
9 – Alexandre Maia Soares – Matrícula: 2988-2;
10 – Reginaldo Ribeiro dos A. Jr. – Matrícula: 7170-6; 
11 – Ricardo Maciel – Matrícula: 4257-9;
12 – Gidel Bizerra da Silva – Matrícula: 6644-3;
13 – Fabiano Pereira da Silva – Matrícula: 6676 -1.

II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a partir de 01 de fevereiro do corrente ano.                                               
                                  
CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.



Semanário Oficial  |  Paulínia | Edição 1.378 - EXTRA  | Paulínia, 01 de fevereiro de 2019 |        4

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 083/2019     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO.                                                                                 

                               
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Nomear a Sra. NEUSA ROMERA BATIDA MARQUES, RG nº 11.673.816-9 – 
SSP/SP, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Chefe de Gabinete 
de Secretário, junto a Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019. 

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 084/2019     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO.                                      

                               
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Nomear o Sr. MARCELO APARECIDO DIAS, RG nº 17.527.179-3 – SSP/SP, 
para exercer o cargo de provimento em Comissão de Chefe de Gabinete de Se-
cretário, junto a Secretaria Municipal de Turismo.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019. 

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 085/2019     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO. 

                             
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Nomear a Sra. CAROLINA DE SOUZA FIGUEIRA, RG nº 48.819.671-1 – SSP/
SP, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Assessor Especial de 
Políticas Públicas II, junto a Secretaria de Chefia do Gabinete do Prefeito.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019. 

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 086/2019     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO.                                                                             

                               
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Nomear a Sra. SUELEM FERREIRA DE SOUSA, RG nº 44.750.079-X – SSP/
SP, para exercer o cargo de provimento em Comissão de Assessor Especial de 
Políticas Públicas II, junto a Secretaria de Chefia do Gabinete do Prefeito.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019. 

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 087/2019     

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM CO-
MISSÃO. 

                                                                                                          
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, pela presente,
R E S O L V E:
 
I – Nomear o Sr. HEBERT RODRIGO SILVA, RG nº 40.033.213-9 – SSP/SP, para 
exercer o cargo de provimento em Comissão de Chefe de Gabinete de Secretário, 
junto a Secretaria Municipal de Cultura.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019. 

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 088/2019     

REVOGAR EM SEU INTEIRO TEOR A PORTARIA Nº 712/2018 E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.                                     

                                                                                                                                                      
O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo pela presente,
R E S O L V E:
   



Semanário Oficial  |  Paulínia | Edição 1.378 - EXTRA  | Paulínia, 01 de fevereiro de 2019 |        5

Prefeitura Municipal de Paulínia

C o m u n i c a d o
A Prefeitura Municipal de Paulínia, por meio da Secretaria Municipal de Negócios da Receita, proíbe a 

comercialização de aguardente ou quaisquer bebidas alcoólicas diretamente ao consumidor, armas e 
munição, fumos, charutos, cigarros ou outros artigos para fumantes; gasolina, querosene ou substância 
inflamáveis ou explosivas; quaisquer artigos que ofereçam perigo à saúde e à segurança pública, nos 
termos do artigo 285, do Código de Postura (Lei 1950/95) no evento CARNAVAL PAULINIA 2019.

Secretaria Municipal de Negócios da Receita

I – Revogar, em seu inteiro teor a Portaria nº 712/2018 de 20 de novembro, que 
designou a servidora CLEIDE BARBOSA SILVA, matrícula funcional nº 4944-1, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de Superintendente, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir 
de 01 de fevereiro de 2.019.

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

PORTARIA N.º 089/2019 

NOMEIA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. 

O cidadão ANTONIO MIGUEL FERRARI, Prefeito do Município de Paulínia, usan-
do das atribuições legais de seu cargo, conforme CI nº 0094/2019 – SSP, pela 
presente,
R E S O L V E:

I – Nomear os servidores abaixo relacionados, para exercerem função de confian-
ça de Inspetor da Guarda Municipal de Paulínia, conforme anexo VII e median-
te a remuneração adicional calculada na forma prevista na Lei Complementar nº 
59/2016 – Estatuto da Guarda Municipal. 

1 – Milton Rodrigo Lacerda – Matrícula: 7329-6;
2 – Milton Luiz Buglioli – Matrícula: 5217-5;
3 – Elton Fogaça de Almeida – Matrícula: 4571-3;
4 – Cleber de Paula Arruda – Matrícula: 7018-1;
5 – Benno Francisco Vieira – Matrícula: 3147-0;
6 – Viviani Aparecida Martins Cardoso – Matrícula: 5110-1;
7– Aleksander Maviega – Matrícula: 2870-3;
8 – Airton Durães de Vasconcelos – Matrícula: 6998-1;
9 – Admilson Tomás da Silva – Matrícula: 4695-7;

 II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
a partir de 01 de fevereiro do corrente ano.    
                                                                              

SEDDEMA

CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Paulínia, 01 de fevereiro de 2.019.

ANTONIO MIGUEL FERRARI
Prefeito Municipal

Lavrada no Departamento de Controle e Pagamento de Pessoal - DCPP e Publi-
cada na Secretaria Municipal da Chefia do Gabinete do Prefeito na data supra.

RETIFICAÇÃO

RETIFICANDO INFORMATIVO PUBLICADO NO S.O.M. EDIÇÃO 1.377, DE 
31/01/2019, ÀS PGS. 08, O MESMO PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:-
DEMA


